
ДЗ «ДР МИЛОРАД-МИКА ПАВЛОВИЋ»

ИНЂИЈА, Српскоцрквена 5
Број: 01.5-11-15/2013
Дана, 02.07.2013. године
Тел. 022/561-282

На основу члана 108. Став 1. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС»  број 
124/12), и  извештаја  о  стручној  оцени  понуда  Комисије  за  ЈН  број  01.5-11-14/2013 
године од 01.07.2013. године,  директор ДЗ «Др Милорад - Мика Павловић» из Инђије 
доноси следећу 

О Д Л У К У
о додели уговора у ППБОЈП број 11/2013

УГОВОР ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ Лекова листа А и А1/РФЗО, медицинска 
помогала/РФЗО СЕ ДОДЕЉУЈЕ  ПОНУЂАЧУ:  

1. Д.О.О „HERBAFARM“ БЕОГРАД ,Спасовданска 8б, , ЗА ПАРТИЈЕ: 86, 87,а на 
основу понуде број 01.5-11-10/2013 од 01.07.2013. године

2. Д.О.О „EPSILON RESEARCH INTERNATIONAL"  НОВИ БЕОГРАД  Булевар 
Михајла Пупина 10е/413, ЗА ПАРТИЈЕ:  587, 588 а на основу понуде број 01.5-
11-11/2013 од 01.07.2013. године

3. Д.О.О “INPHARM CO” ЗЕМУН, Цара Душана 266 ,ЗА ПАРТИЈЕ: 389, 390 на 
основу понуде број 01.5-11-12/2013 од 01.07.2013. године.

Понуђачи  набавку  извршавају  самостално.  Период  важења  уговора  :  до 
испуњења уговорених обавеза.

О б р а з л о ж е њ е

Наручилац је дана  25.06.2013. године донео одлуку о покретању ППБОЈП број 
11/2013,  за  јавну  набавку  добара  набавка  Лекова  листа  А  и  А1/РФЗО,  медицинска 
помогала/РФЗО обликовану у  6 партија,  из разлога што у претходном ППБОЈП број 
10/2013 нису прибављене понуде за  Партијe број 78, 86, 87, 138, 151, 164, 200, 298, 333, 
335, 336, 365, 380, 389, 390, 449, 587 ( 18 укупно). Испитивањем тржишта утврђено је да 
су поједини лекови дефицитарни, тако да  наручиоц понавља поступак само за партије 
86,87,389,390, 587 и 588 (укупно 6).

На основу послатог Захтева наручиоца за достављање мишљења  Управе за ЈН 
Београд  који  је  уредно  примљен  22.05.2013.године,  достављеног  Обавештења 
Министарства  здравља  Београд  број  01-1039/1  од  07.06.2013.године  и  прибављеног 
позитивног одговора Управе за ЈН Београд број 01-969/1 од 13.06.2013.године донета је 
одлука о покретању поступка. 

1



Обавештење  о  покретању  ППБОЈП  за  подношење  понуда  објављено   је  на 
Порталу  ЈН  дана  25.06.2013.године,  на  сајту  Дома  здравља  Инђија  и  прослеђено 
потенцијалним  понуђачима.  Јавно  отварање  понуда  и  преговарање  је  било  дана 
01.07.2013.године.  Након  спроведеног  преговарачког  поступка  Комисија  за  ЈН  је 
приступила  стручној  оцени понуда  и сачинила извештај  о  истом.  Комисија за ЈН је 
констатовала следеће:

У извештају о  стучној  оцени понуда  број  01.5-11-14/2013 од 01.07.2013.  године , 
Комисија за ЈН је констатовала следеће :

1.) ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ
Предмет  јавне  набавке  су  добра  –  Лекови  листа  А  и  А1/РФЗО,  медицинска 

помогала/РФЗО,  шифра  33680000- фармацеутски производи и  33196000 - Медицинска 
помагала из општег речника набавки,за потребе  службе за фармацеутску здравствену 
делатност -апотеке  ДЗ  „Др Милорад-Мика Павловић“ Инђијa, за период од 4 месеца, 
обликован у 6 партија.

2.) ПОДАЦИ  ИЗ  ПЛАНА  НАБАВКИ  КОЈИ  СЕ  ОДНОСЕ  НА  ПРЕДМЕТНУ 
ЈАВНУ НАБАВКУ 

Предметна јавна набавка  планирана је  у плану набавки на позицији конта 523100- 
Залихе робе за даљу продају.

3.) ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ
Укупна  Процењена  вредност  јавне  набавке  износи  592.608,50  динара  без  пдв-а. 
Вредност појединачних партија:

Partija INN Procenjene vrednosti bez PDV

lista A/A1   

86 fenoksimetilpenicilin 98,500.00
87 fenoksimetilpenicilin 40,750.00

389 takrolimus 23,517.00
390 takrolimus 129,727.50

MEDICINSKO TEHNIČKA POMAGALA

587
15210-PARADIGM QUICK SET KATETER  MEDITRONIC No9

 242,307.00

588
15210-PARADIGM INSULINSKI REZERVOAR 3mlMEDITRONIC No9

57,807.00

4.) ВРЕДНОСТ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ по партијама:
Partija INN  vrednosti bez PDV

lista A/A1   

86 fenoksimetilpenicilin 98.500,00
87 fenoksimetilpenicilin 40.750,00

389 takrolimus 23.517,00
390 takrolimus 129.727,50

MEDICINSKO TEHNIČKA POMAGALA

587
15210-PARADIGM QUICK SET KATETER  MEDITRONIC No9

 242.166,60

588
15210-PARADIGM INSULINSKI REZERVOAR 3mlMEDITRONIC No9

57.805,20

5.) ЕВЕНТУАЛНА  ОДСТУПАЊА  ОД  ПЛАНА  НАБАВКИ  СА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕМ 

Комисија је констатовала да према достављеним понудама нема одступања у погледу 
процењених вредности појединачних партија.

2



6.) АКО  ЈЕ  СПОВЕДЕН  ПОСТУПАК  КОЈИ  НИЈЕ  ОТВОРЕН  ИЛИ 
РЕСТРИКТИВНИ  ПОСТУПАК,  РАЗЛОГЕ  И  ОКОЛНОСТИ  КОЈЕ 
ОПРАВДАВАЈУ ПРИМЕНУ ТОГ ПОСТУПКА. 

Изузетна хитност спровођења преговарачког  поступка  у складу са чланом 36.став 1. 
тачка 3. ЗЈН, проузрокована је ванредним околностима чије наступање ни у ком случају 
није  зависило  од  воље  наручиоца  -  Дома  здравља  "  Др  Милорад  Мика  Павловић" 
Инђија, службе за фармацеутску здравствену делатност- апотека, а настало услед: 

- Недостатка подзаконских аката;
-  неутврђивања  Списка  наручилаца  који  примењују  изузетак  из  члана  7.став 

1.тачка 6 ЗЈН;
- Неутвђивања Списка наручилаца из члана 2.став 2.ЗЈН;
- Одређивања  почетка  примене  централизоване  јавне  набавка  за  здравствене 

установе из Плана мреже здравствених установа за 2014.годину.
Подзаконска акта у складу са чланом 176.став1 ЗЈН који је почео да се примењује 

од  01.04.2013.године,  још  нису  донета,  иако  је  рок  истекао  још  почетком  априла, 
односно још није утврђен Списак наручилаца који примењују изузетак из члана 7.става 
1. Тачка 6 .ЗЈН као ни Списак наручилаца из члана 2.став 2.ЗЈН као ни благовремено 
применљиве  инструкције  о томе на који начин ће Дом здравља „Др Милорад Мика 
Павловић“ – службе за фармацеутску здравствену делатност- апотека вршити набавку 
лекова који се издају на рецепт. 

Дом  здравља  „Др  Милорад  Мика  Павловић“  –  службе  за  фармацеутску 
здравствену  делатност-  апотека  је  благовремено  поднела  Управи  за  јавне  набавке 
пријаву  број  01-415  од  01.03.2013.године  ,ради  утврђивања  списка  наручилаца  који 
испуњавају услове за изузимање од примене ЗЈН ( набавке ради даље продаје), у смислу 
члана 7.став 1.тачка 6.ЗЈН., за који још нисмо добили одговор.

Министарство здравља РС је доставило Управи за ЈН и Министарству финансија 
и привреде Предлог за изузимање апотека из Плана мрежа здравствених установа са 
списком наручилаца из члана 2.став 2. ЗЈН, за 2013.годину број :404-02-145/2013-05 од 
05.04.2013.године.

Уредбом о планирању и врсти роба и услуга за које се спроводе централизоване 
ЈН, коју је Влада донела уочи примене ЗЈН, 28.03.2013.године, утврђено је да ће се за 
апотеке које обављају делатност на примарном нивоу здравствене заштите, спроводити 
централизоване јавне набавке, почев од 2014.године.

Активности  за  реализацију  ЈН  за  све  здравствене  установе  из  Плана  мрежа 
здравствених установа, укуључујући и нас, морају бити окончане до 20.јула ове године, 
у складу са процедурама утврђеним у Уредби, како би се набавка лекова за 2014.годину, 
коју  спроводи  РФЗО,  благовремно  спровела,  што  довољно  говори  о  изузетној 
комплексности и обимности набавке и роковима за спровођење. 

На основу свега изнетог, а имајући у виду да је нов ЗЈН почео да се примењује 
01.04.2013.године,  а  да  надлежни  органи  нису  још  решили  наш  статус,  у  смислу 
својства наручиоца по предлогу Министарке здравља, односно начина вршења набавке 
лекова у периоду до почетка централизоване јавне набавке, због чега су резерве лекова 
и помагала смањене испод законског минимума, a што је и утврђено увидом у стање 
наше апотеке. ЈН због законских немогућности расписивања тендера на заштићено име 
лека,  мора бити обликована у око 2000 партија, под условом да не  буде уложен ни 
један захтев за заштиту права понуђача, који продужава ропк завршетка поступка.

3



Проблем немогућности тачног планирања лекова за које је закључен уговор са 
РФЗО,  довешће  до  тога  да  пацијенти  неће  моћи да  остваре  своје  право  на  лечење, 
односно,  доћи  ће  до  озбиљног  поремећаја   у  остаривању  права  из  здравственог 
осигурања,  не  само  на  територији  општине  Инђија,  већ  и  за  оне  осигуранике  који 
споводе систем лечења цитостатицима, хормонским терапијом, као и осталим лековима, 
који су из било ког разлога дефицитарни у апотекама тих подручија.

Инструкције  примењиване  у  пракси  за  ову  врсту  набавке  нисмо  добили  од 
државних институција односно о томе на који начин да се спроводи набавка лекова у 
смислу новог ЗЈН до спровођења предвиђених централизованих јавних набавки, а све у 
циљу  континуираног  и  одрживог  система  снабдевања  становиништва  прописаном 
терапијом.

Сама примене ППБОЈП у складу са чланом 36.став 1.тачка 3 ЗЈН, може да скрати 
дефицитарност  лекова  и  помагала  која  се  издају  на  терет  РФЗО и  да  на  тај  начин 
оствари  своје  законске  и  уговорено  преузете  обавезе  у  пружању  фармацеутске 
здравствене заштите. 

7.) ОСНОВНЕ ПОДАТКЕ О ПОНУЂАЧИМА
       Благовремено тј. до дана  01.07.2013. године  до  10,00  часова, пристиглe су следеће 
понуде:   
   

БЛАГОВРЕМЕНЕ ПОНУДЕ

Редни 
бр.

Број под којим је 
понуда заведена назив Понуђача

датум 
пријема 
понуде

време 
пријема 
понуде( 
часова)

партије за које су поднете 
понуде

1
01.5-
11- 10 /2013

DOO "HERBAFARM" 
Spasovdanska 8b 
11000 Beograd 01.07.2013 09:27 86,87

2
01.5-
11- 11 /2013

"EPSILON RESEARCH 
INTERNATIONAL" 
BULEVAR MIHAJLA 
PUPINA 10E/413 
NOVI BEOGRAD 01.07.2013 09:50 587 ,588

3
01.5-
11- 12 /2013

"INPHARM CO "DOO 
CARA DUŠANA 266, 
ZEMUN 01.07.2013 10 389.390

Неблаговремено пристиглих понуда није било

7.)  УКУПАН БРОЈ ПОДНЕТИХ ПОНУДА ЗА ПАРТИЈЕ :
86, 87 - 1 понуда
389, 390 - 1 понуда
587, 588 - 1 понуда

4



8.) ПОНУДЕ  КОЈЕ  СУ  ОДБИЈЕНЕ,  РАЗЛОГ  ЗА  ЊИХОВО  ОДБИЈАЊЕ  И 
ПОНУЂЕНУ ЦЕНУ ТИХ ПОНУДА

Нема таквих понуда 

9.) АКО  ЈЕ  ПОНУДА  ОДБИЈЕНА  ЗБОГ  УОБИЧАЈНО  НИСКЕ  ЦЕНЕ  , 
ДЕТАЉНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ – НАЧИН НА КОЈИ ЈЕ УТВРЂЕНА ТА ЦЕНА

Нема таквих понуда 

10.) НАЧИН ПРИМЕНЕ МЕТОДОЛОГИЈЕ ДОДЕЛЕ ПОНДЕРА
Дом здравља  ’’Др Милорад Мика  Павловић’’  Инђија ће  доделити уговор применом критеријума 
„економски најповољнија понуда“ за партије 86,87,389 и 390,а најнижа понуђена цена за партије 587 
и 588. 

- Оцењивање  и  рангирање  понуда    за  партије    86,87,     389   и    390   заснива  се  на  следећим   
елементима критеријума „економски најповољнија понуда“: 

1. Цена 40,00 пондера

2. Услови плаћања ( рабат) 60,00  пондера

У К У П Н О  П О Н Д Е Р А : 100,00 пондера

      

1. Цена 40,00 пондера

Код  овог  елемента  критеријума  упоређује  се  понуђена  цена  по  партији  из   понуде,  међу 
појединачним поднешеним понудама.

Понуда са најнижом ценом добија максималан број пондера – 40,00 пондера.

Остале понуде се вреднују по следећој формули:
Ц = ( Ц мин. / Ц понуде ) х 40,00
Ц – број пондера за елеменат критеријума – цена;

             Ц мин. - најнижа понуђена цена за партију
             Ц понуде – понуђена цена за партију из понуде која се оцењује.

2. Услови плаћања (натурални рабат  за задате рокове плаћања+ понуђени
бонус на остварени месечни обим промета)

60,00 пондера

Услови 
 плаћања 
(понуђени 
натурални 
рабат
)
90 дана
%

Услови 
 плаћања 
(понуђени 
натурални 
рабат
)
120 дана
%

Услови 
 плаћања 
(понуђени 
натурални 
рабат
)
145 дана
%

Услови 
 плаћања 
- понуђени
бонус  на
остварени 
месечни
обим 
промета 
(%)

Понуђени
услови 
плаћања

Пондери 
за услове плаћања

1 2 3 4 5 6= (2+3+4+5)            7

Понуђач  1    

Понуђач 2    

Понуђач 3    

5



Код овог елемента критеријума упоређује се услови плаћања (натурални рабат + понуђени бонус на 
остварени месечни обим промета).
Понуда са најповољнијим условима плаћања добија максималан број пондера – 60,00 пондера.

Остале понуде се вреднују по следећој формули:
УП = ( УП понуде. / УП мах) х 60,00
УП – број пондера за елеменат критеријума – услови плаћања
УП макс. – Најповољнији услови плаћања; 
УП понуде –Понуђени услови плаћања из понуде која се оцењује.

Последњи рок плаћања 150 дана који се не бодује.

Израчунавање пондера вршиће се заокруживањем на две децимале.

Оцењивање  и  рангирање  понуда    за  партије    587  и  588  заснива  се  на  елементима   
критеријума најнижа понуђена цена.

11.) ОЦЕЊИВАЊЕ ПОНУДА по партијама:

Понуђач: DOO "HERBAFARM" Spasovdanska 8b 11000 Beograd
Број 
парт
ије- 
леко
ви 

лист
а 

А,А
1/

Поједи
начна 
цена 
без 

ПДВ-а 

Укупан 
износ 

понуде 
без ПДВ 

Износ 
ПДВ

Укупан 
износ са 

ПДВ

Усл. 
плаћа
ња за 

90 
дана(
натур
ални 
рабат 
у %)

 Услов
и 

плаћањ
а за 
120 
дана 

(натура
лни 

рабат у 
%)

 Усло
ви 

плаћа
ња за 
145 
дана 
(нату
рални 
рабат 
у %)

Услови 
плаћањ

а 
(понуђе

ни 
бонус 

на 
остваре

ни 
месечн
и обим 
промет

а) 

Рок 
важењ

а 
понуд
е (мин 

60 
дана 
од 

дана 
отвара

ња 
понуд

а)

Укуп
ан 

рабат 
(%)

 
86  394,00  98.500,00  7.880,00  106.380,00  /  /  /  /  65  /
87  163,00  40.750,00  3.260,00  44.010,00  /  /  /  /  65  /

Понуђач: EPSILON  RESEARCH  INTERNATIONAL"  BULEVAR  MIHAJLA  PUPINA  10E/413  NOVI 
BEOGRAD

Мед
ици
нск

о 
тех
нич
ка 

пом
ага
ла/ 

Поједин
ачна 

цена без 
ПДВ-а 

Укупан 
износ 

понуде без 
ПДВ

Износ 
ПДВ

Укупан 
износ  са 

ПДВ

Усл
ови 
пла
ћањ
а за 
30 
дана
(нат
ура
лни 

Усл
ови 
пла
ћањ
а за 
60 
дана
(нат
ура
лни 

Услови 
плаћањ
а за 90 
дана(на
туралн
и рабат 
у %)

Услов
и 
плаћа
ња 
(понуђ
ени 
бонус 
на 
оствар
ени 

Рок 
важе
ња 
понуд
е (мин 
60 
дана 
од 
дана 
отвар

Укуп
ан 

раба
т (%)

6



РФ
ЗО

раба
т у 

раба
т у 

месечн
и обим 

ања 
понуд

587  1.345,37 242.166,60  19.379,33 261.539,93  /  /  /  /  65  /
588  321,14 57.805,20 4.624,42 62.429,62  /  /  /  /  65  /

Понуђач: "INPHARM CO "DOO CARA DUŠANA 266, ZEMUN
Број 

парти
је- 

леков
и 

листа 
А,А1/

Поједин
ачна 

цена без 
ПДВ-а 

Укупан 
износ 

понуде без 
ПДВ 

Износ 
ПДВ

Укупан 
износ са 

ПДВ

Усл. 
пла
ћањ
а за 
90 

дана
(нат
ура
лни 
раба
т у 
%)

 Усло
ви 

плаћа
ња за 
120 
дана 
(нату
рални 
рабат 
у %)

 Усло
ви 

плаћа
ња за 
145 
дана 
(нату
рални 
рабат 
у %)

Усл
ови 
плаћ
ања 
(пон
уђен

и 
бон
ус 
на 

оств
арен

и 
месе
чни 
оби
м 

про
мета

) 

Рок 
важењ

а 
понуд
е (мин 

60 
дана 
од 

дана 
отвара

ња 
понуд

а)

Укуп
ан 

рабат 
(%)

 
389  2.351,70 23.517,00  1.881,36  25.398,36  1  /  /  /  60  1
390  8.648,50  129.727,50  10.378,20  140.105,70  1  /  /  /  60  1

12.) НАЗИВ  ПОНУЂАЧА  КОМЕ  СЕ  ДЕДЕЉУЈЕ  УГОВОР,  А  АКО  ЈЕ 
ПОНУЂАЧ  НАВЕО  ДА  ЋЕ  НАБАВКУ  ИЗВРШИТИ  УЗ  ПОМОЋ 
ПОДИЗВОЂАЧА  И  СВАКИ  ДЕО  УГОВОРА  КОЈИ  ЋЕ  ИЗВРШИТИ 
ПОДИЗВОЂАЧ.

У поступку преговарања овлашћени представници понуђача су остали у свему код цена 
и услова плаћања из поднетих понуда.   Комисија,  после спроведеног преговарања и 
стручне оцене понуда, констатује да је најповољнија понуда понуђача: 

Д.О.О „HERBAFARM“ БЕОГРАД ,Спасовданска 8б, , ЗА ПАРТИЈЕ: 86, 87,а на основу 
понуде број 01.5-11-10/2013 од 01.07.2013.године

Д.О.О „EPSILON  RESEARCH  INTERNATIONAL"  НОВИ  БЕОГРАД   Булевар 
Михајла  Пупина  10е/413,  ЗА  ПАРТИЈЕ:  587,  588  а  на  основу  понуде  број  01.5-11-
11/2013 од 01.07.2013.године

7




